CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
Estado de Minas Gerais

REQUERIMENTO     Nº   161  /  2019

Senhora Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,
consultado o Plenário, que a Reunião Ordinária do dia 28  de outubro do corrente ano seja
antecipada para o dia 24 de outubro de 2019, uma quinta-feira.

Solicito ainda, que as reuniões das comissões permanentes desta Casa, do dia
29 de outubro de 2019, sejam adiadas para o dia 30 de outubro de 2019.

 JUSTIFICATIVA:

O Requerimento é exigência regimental para alteração da data de uma Reunião
Ordinária.

Apresento  esta  solicitação  pelo  fato  de  que  terei  que  acompanhar  um ente
querido em uma cirurgia marcada para o dia 28/10/2019.

As Reuniões  Extraordinárias  podem ser  realizadas  neste  período,  caso haja
necessidade.

A  antecipação  pretendida  não  diminui  o  número  de  reuniões  ordinárias,
portanto, não há nenhum prejuízo para os trabalhos legislativos.

O  adiamento  das  reuniões  das  comissões  em um  dia,  nada  prejudicará  os
trabalhos desta Casa.

Sala das sessões, 10 de outubro de 2019.

QUELLI CÁSSIA COUTO
Vereadora do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

	REQUERIMENTO Nº 161/2019